Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 27 города Сочи

имени Раевского Николая Николаевича

П Р И К А З

От 22.08.2022                                                                                               № 136/3

О недопущении незаконных сборов денежных средств

на приобретение рабочих тетрадей

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части бесплатного предоставления в

пользование на время получения образования учебников и учебных пособий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1 - 11 классов:

1.1. Запретить сбор денежных средств на покупку рабочих тетрадей.

1.2. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся родительскими

комитетами.

1.3. Довести до сведения родителей (законных представителей),

председателей родительских комитетов данный приказ в срок до

09.09.2022 года.

2. Учителям – предметникам обеспечить реализацию основных

образовательных программ без использования рабочих тетрадей с

применением различных технологий обучения.

3. Чайка Е.А.., делопроизводителю разместить данный приказ на сайте

школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей директора по УВР Багдасарян К.М., Коновалову А.С. и

Петрову Е.С., каждому в своей части.

Директор

МОБУ СОШ №27 г. Сочи им. Раевского Н.Н.                     Е.Ю. Великородная

С приказом ознакомлены:   _______ Багдасарян К.М.

 _______ Коновалова А.С.

_______ Петрова Е.С.

_______ Чайка Е.А.

		2022-08-22T17:43:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 Г. СОЧИ ИМЕНИ РАЕВСКОГО НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА